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Ärenden med personalrepresentation 
 

§ 95 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.  

 

 

§ 96 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 6/2015 från nämndens samman-

träde 2015-06-16 som justerats 2015-06-18 

 

 

§ 97 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med 

vice ordföranden Bo Sundin (M). Som justeringsdag beslutas fredag den 25/9. 

 

 

§ 98 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 
 

Beslut fattade enligt delegation lista 
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§ 99 
Övriga anmälningsärenden 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 

 

A. Fördjupad utredning om Järvabadet. Utredningsbeslut. Dnr 411/193/2014. 

B. Utredning av en ny idrottshall i Järvaområdet. Utredningsbeslut.  

Dnr 08.01.01/714/2015. 

C. Utredning av renoveringsbehovet i Vällingbybadet. Utredningsbeslut.  

Dnr 08.01.01447/2015. 

D. Utredning av nyanläggande och renoveringsbehov för Västertorpsbadet. 

Utredningsbeslut. Dnr 08.01.01/715/2015. 

E. Inventering av nyttjandet av idrottshallar, gymnastiksalar och motionsrum.  Dnr. 

01.03/955/2015. 

F. Granskningsrapport – Spånga Tennis och Bordtennisklubb – Dnr 01.04/642/2015. 

G. Samråd om förslag till detaljplan för Stuvaren 1 m.m. i stadsdelen 

                Kungsholmen. Dnr 01.06/665/2015. 

H. Protokoll från funktionshindersrådets sammanträde 2015-06-11. Dnr 

01.03/168/2015. 

I. Granskningsrapport – Spårvägens tennisklubb Dnr 01.04/922/2015. 

J. Anläggande av ny idrottsplats i Bällsta. Initieringsbeslut.  

Dnr 08.02.01/254/2015. 

K. Västberga IP, byggande av ny idrottshall. Initieringsbeslut.  

Dnr 08.01.01/429/2015 

L. Östermalms IP, placering och uppförande av en permanent ishall. Initieringsbeslut. 

Dnr 08.01.01/477/2015 
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§ 100 

Tertialrapport 2                                           
Dnr 01.02/937/2015 

BESLUT 

 

1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

2. Nämnden begär budgetjustering med 15,9 mnkr för minskade kostnader inom 

driftbudgeten. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet 

 
Idrottsnämnden visar i denna uppföljning inga större avvikelser i sin prognos mot uppställda 

mål. Stadens mål är ambitiösa och idrottsnämnden kan redovisa en verksamhet som i allt vä-

sentligt, utifrån sitt uppdrag, bidrar till att dessa kan nås. Nämnden ska erbjuda stadens invå-

nare och besökare utrymme och verktyg för fysisk aktivitet, med särskild inriktning på barn 

och ungdomars behov. Stadens idrottsanläggningar ska vara väl spridda i staden och nämnden 

ska agera så att barn och ungdomar ges likvärdiga förutsättningar att utöva idrott och motion, 

oavsett var de bor i kommunen. Idrotten ska bidra till att barn och ungdomar får jämlika upp-

växtvillkor. Därför arbetar nämnden med särskilt fokus på de i stadens idrottspolitiska pro-

gram prioriterade grupperna. 

Nämndens verksamheter erbjuder ett mycket omfattande och varierat innehåll, med aktiviteter 

och idrottsytor som ska tilltala och vara tillgängliga för alla. Verksamheter och anläggningar 

ska vara utformade så, att besökare känner trygghet. Idrottsförvaltningens arbete för fortsatt 

och ökad säkerhet pågår kontinuerligt. Under tertial 2 har exempelvis arbetet fortsatt med att 

säkerställa att all berörd personal har god och övad kompetens att livrädda. Förvaltningen 

arbetar på flera fronter för att öka stockholmarnas säkerhet vid vatten. Förutom simundervis-

ningen och sommarsimskolan kan nämnas satsningen på att öka säkerheten vid strandbaden, 

som fortsatt och utökats denna sommar. Ett långsiktigt arbete för att förebygga stölder i om-

klädningsskåp har också gett resultat, med en kraftig minskning av antalet inbrott i skåp. 

Sjukfrånvaron ökar åter, allmänt och så även hos anställda inom idrottsnämndens verksam-

heter. Idrottsförvaltningen följer utvecklingen och kommer att aktivt följa upp de medarbetare 

som är sjukskrivna. Samtidigt fortsätter arbetet med att ta fram handlingsplaner för medarbe-

tarnas hälsorelaterade frågor. Detta arbete får i ljuset av den nuvarande trenden av ökade sjuk-

skrivningar en ökad tyngd. 

Förvaltningen fortsätter sitt arbete med barnkonsekvensanalyser, senast i samband med en 

nystartad verksamhet i Husby simhall. Analyser ska också göras vid nybyggnationen av två 

kommande idrottshallar, Hjorthagen och Kristinebergshallarna. Barnkonsekvensanalyserna 

ska säkerställa att barn och ungas rättigheter tillgodoses i beslut som berör dem. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M), (FP), (KD) förslag till beslut enligt följande:  

 

delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 

därutöver anföra 

 

Det är glädjande att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter på den inslagna vägen med fokus 

på barn-, ungdoms-, och breddidrotten. Vi vill även tacka förvaltningen för en bra redovisning 

av den verksamhet som bedrivs inom idrottsnämndens verksamhetsområde.  

 

Vi är dock bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som för 

Stockholms stad i stort. Den rödgrönrosa majoriteten har svårt att prioritera vilket i 

förlängningen dels riskerar ytterligare skattehöjningar och dels att utarma hela stadens 

ekonomi. Det är problematiskt och riskerar i förlängningen att hota såväl vår gemensamma 

välfärd som de investeringar som är nödvändiga inom såväl idrottsområdet som på andra 

områden.  

 

Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm samtidigt som vi nu kan se 

svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför valet 2014 lovade 

socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem 

åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna 

lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på tidigare projekt helt släppts lös. Istället 

för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora fördyrningar av tidigare planerade 

idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och 

idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över kostnadsutvecklingen och hur vi kan 

bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om 

att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.  

 

Vi anser vidare att idrottsnämnden bör utreda förutsättningarna för att upphandla, avveckla 

eller sälja våra gymverksamheter när vi nu ser att efterfrågan för dessa verksamheter minskar. 

Som idrottsförvaltningen konstaterar så sjunker intäkterna på gym- och 

simhallsverksamheterna kraftigt jämfört med 2014 och intäkterna minskar med två procent 

jämfört med samma period förra året. I grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i 

såväl innerstaden som ytterstaden och närförort. Konkurrens är bra för kvalité och det gör 

också idrotten mer tillgänglig för fler. Vår grunduppfattning är att kommunen inte ska verka 

på områden där det finns en fungerande marknad. Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande 

att det är svårt att minska kostnaderna för gymverksamheterna då det i huvudsak handlar om 

fasta kostnader. Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla 

gymverksamheterna under armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för 

detta.   
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Vidare konstaterar vi att majoriteten trots höga ambitioner när det gäller simkunskaper inte 

lever upp till förväntningarna.  Det är viktigt att vi fokuserar på att öka simkunskaper och att 

fortsatt fokus riktas mot de områden där simkunnigheten är låg.  

 

Under de åren som Alliansen styrde i Stockholms stad så kritiserade den dåvarande 

oppositionen oss ständigt för att inte uppnå målen vad gäller andelen elbilar i fordonsflottan 

och samtidigt hade man en hög svansföring i frågan om sjukfrånvaron. Med facit i hand kan 

vi konstatera att andelen elbilar ligger på en fortsatt stabil nivå utan tecken på 

ambitionsökningar och att sjukfrånvaron på idrottsförvaltningen ökar istället för att minska.  

 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

och kristdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (FP) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Anders Lindell m.fl. (MP), Mia Ternlund (V) lämnar särskilt 

uttalande enligt följande: Den nya majoriteten har växlat upp ambitionerna för idrottspolitiken 

i staden. Med idrottsmiljarden för att öka investeringstakten, insatser för att öka 

simkunnigheten bland barn och unga och höjt föreningsstöd för att möjliggöra att fler barn 

och ungdomar kan idrotta så har de ökade satsningarna redan gjort avtryck i staden.  

 

Under året har ytterligare fokus riktats mot ambitionen att nå ett mer jämlikt och jämställt 

idrottande. Genom att succesivt ersätta de temporära projektformerna den tidigare majoriteten 

förespråkat och istället arbeta långsiktigt med nyckelpersoner i strategiska områden stärks 

detta arbete. Satsningen på en ny idrottskoordinator på Järva är en del i detta. Koordinatorn 

ska arbeta med att samordna och stötta det engagemang som verkar för ett ökat 

idrottsutövande i området - det offentliga, föreningslivet och näringslivet.  

 

Stockholm ska vara en stad där alla barn kan simma. Antalet deltagare i intensivsimskola för 

barn i årskurs 9 utan fullständiga betyg i idrott och hälsa har ökat markant i år, och målet om 

att 50 % av alla i målguppen skulle närvara nåddes därför med råge.  

 

Anläggningsbristen är fortsatt det största hindret för idrottsföreningar att växa i Stockholm. 

Med idrottsmiljarden har byggnationstakten och reinvesteringstakten kunnat öka. Genom den 

långsiktiga investeringsplanen har vi fått en bild av hur behoven, både av nya investeringar 

och reinvesteringar, och kostnaderna för dessa faktiskt ser ut.  
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Vårt arbete med att öppna upp fler skolidrottshallar börjar ge resultat. Med kodlåssatsningar 

har nya skollokaler öppnats upp för idrotten. Samtidigt har ett första hallprojekt tillsammans 

med SISAB igångsatts som skall kunna svara för både idrotten och skolans behov. 

 

Genom ökade anslag till föreningsstöd får fler ideella idrottsverksamheter ökade resurser för 

att utvecklas och möta barn och unga. Det stärker både samhällets folkhälsa och demokrati. 

 

Steg för steg går utvecklingen åt rätt håll. Den nya idrottspolitiken i staden gör skillnad.  

 

 

 

§ 101 

Inhyrning av GIH badet - Genomförandebeslut                                         
Dnr 02.04.03/448/2015 

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att, efter medgivande i kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, teckna ett hyresavtal med Akademiska Hus om att hyra GIH-badet till 

en årlig hyreskostnad om 5 863 000 kronor för år 1, under förutsättning att 

idrottsnämnden tillförs särskilda medel motsvarande hyreshöjningen om 3,9 mnkr samt 

ökade mediakostnader om 0,7 mnkr. 

2. Idrottsnämnden godkänner att idrottsförvaltningen tecknar ett andrahandshyreskontrakt 

där Gymnastik- och idrottshögskolan förbinder sig att till självkostnad hyra minst 200 

timmar per år av förvaltningen, vilket beräknas ge en intäkt om minst 0,6 mnkr per år. 

3. Idrottsnämnden begär att kommunstyrelsens ekonomiutskott lämnar sitt medgivande att 

hyra GIH-badet, och att ekonomiutskottet godkänner hyreskostnaden om 5 863 000 

kronor från och med 1 juli 2018. 

 

 

Ärendet 
Staden har ett stort behov av simhallar, speciellt i norra innerstaden. I dagsläget hyr 

idrottsnämnden tider i två anläggningar, Kronobergsbadet och GIH-badet. Den senare står 

inför en omfattande renovering. När den är genomförd har idrottsnämnden möjlighet att, från 

och med den 1 juli 2018 och 20 år framåt, hyra hela simhallen, i ett område som annars saknar 

detta. 

 

GIH-badet innehåller en 25-metersbassäng med djupdel, en undervisningsbassäng samt ett 

gym. Utöver detta finns tillhörande kringfunktioner som omklädningsrum, bastu, 

teknikutrymmen etc. Eventuellt går det även att ordna en mindre verksamhetsyta lämplig för 

till exempel barn- och ungdomsverksamhet. 
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Hyreskostnaden beräknas öka med 3,9 mnkr per år i och med renoveringen och kostnader för 

el samt vatten tillkommer med 0,7 mnkr. Andrahandsuthyrningen till GIH beräknas ge en 

intäkt om minst  

0,6 mnkr.  

 

Utöver ökade kostnader för hyra och media kommer förvaltningen även att ha ökade 

kostnader för personal och övrig drift eftersom antalet verksamhetstimmar ökar. 

Förvaltningen bedömer att dessa kostnader kommer att kunna täckas av motsvarande ökade 

intäkter för simskola, entréer och planhyror.  

 

I samband med öppningen av anläggningen uppkommer engångskostnader för till exempel 

larm, kassasystem, kabeldragningar (fiber), städmaskiner och andra inventarier. 

 

Förvaltningens nettokostnad påverkas marginellt under den period då anläggningen är stängd. 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden, förutsatt medgivande av kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, godkänner att förvaltningen, via förvaltningschefen, tecknar ett 20-årigt 

hyresavtal med fastighetsägaren Akademiska hus om hyra av GIH-badet. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (FP) samt Mikael Valier (KD) och Matthias Mellgren (C) 

lämnar särskilt uttalande enligt följande: Vi ställer oss positiva till en den föreslagna 

inhyrningen i GIH-badet eftersom vi anser att det är angeläget att tillgodose behovet av sim- 

och idrottshallar i innerstaden. Förutsättningarna för att bygga nya och kostnadseffektiva 

anläggningar i innerstaden är begränsade och det är därför viktigt att vi då istället använder de 

resurser som redan finns. Vi förutsätter dock att den rödgrönrosa majoriteten nu tar sitt ansvar 

och tillskjuter centrala medel för att täcka upp för de ökade kostnader som den nu föreslagna 

inhyrningen innebär 
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§ 102 

Tillägg till bidragsreglerna                                          
Dnr 04.01-859-2015 

 

 

BESLUT 
 
Förvaltningens förslag till tillägg till bidragsreglerna godkänns. 

 
 

Ärendet 

 
I januari beslutade idrottsnämnden om regler för bidragsgivning till Stockholms barn- och 

ungdomsföreningar samt hur det budgeterade anslaget skulle fördelas. Förvaltningen fick 

också ett uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag till riktlinjer för evenemangs 

bidrag. 

 

Under året har förvaltningen konstaterat att det finns behov av att komplettera riktlinjerna för 

investeringsbidrag. Det är en bidragsform som inte bara räknas ut enligt bestämda parametrar, 

utan det måste göras en enskild bedömning av varje ansökan. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M), (FP), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 

avslå tillägget ”Nationella evenemang som bidrar till att öka Stockholms attraktivitet som 

evenemangsstad.” 

 

avslå tillägget ”Evenemang som av exempelvis sociala skäl vänder sig till vuxna och där 

idrottsförvaltningen är en av stadens parter” 

 

Därutöver anföra: 

 

Evenemang är värdefullt för Stockholms stad, inte minst för att öka stadens attraktionskraft. 

Det var mot bakgrund av detta som Alliansen under föregående mandatperiod tog fram en 

övergripande evenemangsstrategi för Stockholm stad. I strategin framgår att finansiering och 

stöd i huvudsak ska utgå från vilket marknadsföringsvärde som ett evenemang medför staden.  

 

Parallellt med detta tog idrottsnämnden även fram ett nytt idrottspolitiskt program som 

samtliga partier ställde sig bakom. Programmet, som har fokus på folkhälsa, fastlår att 

idrottsnämnden ska fokusera på breddverksamheter som syftar till att få fler barn, unga och 
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funktionsnedsatta att börja idrotta. Det är därför märkligt att den rödgrönrosa majoriteten nu 

går fram med ett förslag som säger att idrottsnämnden ska stötta evenemang som bidrar till 

Stockholms attraktivitet som evenemangsstad samt att vi ska stötta viss vuxenverksamhet. Vi 

tycker detta är motsägelsefullt utifrån det idrottspolitiska programmets prioriteringar och den 

beslutade ansvarsfördelningen i den evenemangsstrategi som finns. Vår utgångspunkt är att 

evenemang som bidrar till Stockholms attraktivitetet som evenemangsstad ska ges visst stöd 

men att det bör ske via Stockholm Business Region utifrån det uppdrag de har och utifrån att 

renodla idrotts- och folkhälsoverksamheten från evenemangsfinansiering.  

 

Vi ställer oss dock positiva till att vissa breddidrottsevenemang, evenemang som idag faller 

utanför ramen för Stockholm Business Regions uppdrag, nu ges möjlighet att söka visst 

ekonomiskt stöd för sin verksamhet.  

 

Vi anser slutligen att det är positivt att regelverket avseende investeringar under 200 000 

förtydligas och blir mer transparent.  

 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

och kristdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (FP) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 103 

Vinterprogram säsongen 2015 - 2016                                          
Dnr 01.05/905/-2015 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till vinterprogram för 2015-2016. 

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att sluta avtal med Brommapojkarnas IF och 

Hammarby IF i enlighet med förslag i tjänsteutlåtandet gällande uppvärmda planer. 

 

 
 

Ärendet 

 
Vinterprogrammet innehåller stadens utbud av vinteridrott och vinteraktiviteter samt 

förutsättningarna för vinterfotboll. Snöröjningen orsakar skador på underlaget och 

förvaltningen måste utveckla arbetsmetoder och rutiner för att minimera skadorna. Möjlighet 

till uppvärmda konstgräsplaner under del av vintersäsongen finns på Stadshagen plan 1 där 

förvaltningen ansvarar för skötsel och bokning samt Grimsta IP och Årsta IP, som är före-

ningsdrivna. 

 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M), (KD), förslag till beslut enligt följande: 

 

i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

Därutöver anföra: 

Vi tycker att vinterprogrammet för vintern 2015/2016 är bra utifrån geografisk spridning och 

bredd i verksamheterna. Däremot är vi övertygade om att vi, med relativt små medel kan 

åstadkomma ännu bättre verksamheter. Moderaterna driver idag frågan om att centralisera 

motionsspåren i syfte att förbättra tillgängligheten till t ex skidspåren ytterligare. Vi anser att 

det är bättre om idrottsnämnden, utifrån den kompetens och den utrustning som nämnden har 

till sitt förfogande, får ett stadsövergripande ansvar för dessa frågor till skillnad mot idag när 

ansvaret är spritt mellan flera nämnder.  

 

Stockholm är Sveriges största skiddistrikt och intresset för längdskidåkning växer ständigt. 

Att intresset är stort har visat såväl i de lokala skidspåren runt om i länet som i Vasaloppet där 

var femte anmäld deltagare var hemmahörande i Stockholms län. En stor utmaning är att 

tillhandahålla längskidspår under vintrar då snötillgången är begränsad. På flera håll i 
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Stockholm, bland annat på den kommersiellt drivna delen på Gärdet, används snökanoner för 

att göra snö och därmed kunna preparera snö även dessa vintrar vilket denna vinter varit en 

utmaning. Staden har idag inga snökanoner på någon av anläggningarna vilket gör att 

stockholmarna helt och hållet måste förlita sig på bra snövintrar lämna staden för att kunna 

åka längskidor. Den anläggning som lyfts fram specifikt i Vinterprogrammet är Ågesta. 

Dessvärre saknar anläggningen fasta snökanoner, vallabodar och omklädningsrum vilket 

försvårar möjligheten till utövande och föreningsverksamhet. Det tycker vi är problematiskt 

och vill att förvaltningen utreder möjligheterna att köpa in eller flera snökanoner och utveckla 

möjligheterna till konstsnöspår i Stockholm. 

 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas och kristdemokraternas 

förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag 

till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Daniele Fava (FP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Vi noterar att förvaltningens förslag inte hörsammar de starkt uttryckta önskemålen från 

skidåkningsrörelsen att förbättra förhållandena för längdskidåkningen. Detta är inte 

förvånande i och med att majoriteten avslog det äskande som förvaltningen inför arbetet med 

budget 2015 avsett inkomma med om utredningsmedel för bättre möjligheter till 

längdskidåkning i Ågesta och vid Hellasgården. 

 

Precis som förvaltningen skriver är vädret inte alltid på idrottarnas sida. När ett stort antal 

vintersporter, som ishockey, bandy och utförsåkning, alla på olika sätt får hjälp med att 

fungera även när vädret inte är optimalt så borde längdskidåkningen kunna få samma stöd. 

Det är i linje med de idrottspolitiska ambitionerna om att stärka spontan- och breddidrotten. 

 

Vi vill till sist betona vikten av att även personer med funktionsnedsättning kan använda 

anläggningarna för vintersport fullt ut. 
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§ 104 

Åkeshovs sim och idrottshall – svar på skrivelse från Daniele Fava                                       
Dnr 01.06/582/2015 

 

BESLUT 
Som svar på skrivelsen överlämnar nämnden idrottsförvaltningen tjänsteutlåtande. 
 

Ärendet 

 
Till idrottsnämnden har den 19 maj 2015 inkommit en skrivelse från Daniele Fava (FP) för 

handläggning och besvarande. I skrivelsen framställs önskemål om svar på frågor om hur 

Alviks baskets frågor beaktats kring renoveringen av Åkeshovs sim- och idrottsanläggning. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 105 

Idrottsnämndens ungdomsledarstipendium 2015                                       
Dnr 04.01/104-2015 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden godkänner stipendiekommitténs förslag till ungdomsledarstipendier 2015. 

 

 

Ärendet 
Ungdomsledarstipendier har delats ut sedan början av 1970-talet. Till stipendiekommittén 

2015 utsågs från nämnden ledamoten Billy Östh (M) samt ersättaren Mia Ternlund (V). Från 

idrottsförvaltningen deltar Kristina Köhler. Information om 2015bårs stipendier har sänts ut 

till de föreningar som fått stöd av nämnden för sin barn och ungdomsverksamhet, till idrottens 

specialdistriksförbund, till övriga idéburna barn och ungdomars distriktsorganisationer samt 

till stadsdelsförvaltningarna. Informationen har även funnits på idrottsnämndens hemsida. 

Vid ansökningstidens slut den 31 maj hade totalt 58 nomineringar lämnats in. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 106 

Innovationsstrategi för Stockholms stad – remiss från 
kommunstyrelsen                                       
Dnr 01.06/682/2015 

 

BESLUT 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Kommunerna står inför stora utmaningar med ett ökat kostnadstryck, ändrad demografi med 

fler äldre och förändrade krav från olika brukargrupper. Omfattande insatser kommer att 

krävas framöver för kompetensförsörjning och rekrytering av framtidens medarbetare. Dessa 

utmaningar ställer krav på ett radikalt nytänkande när det gäller utformningen av offentliga 

tjänster. Stockholm har därtill ett starkt inflyttningstryck och med detta ett stort behov av att 

producera fler bostäder. I en alltmer globaliserad värld är också konkurrensen stor om jobben, 

om etableringen av arbetsplatser och om lokaliseringen av den framtidsinriktade forskningen. 

Behovet är stort av att tänka nytt, våga ifrågasätta gamla sanningar och ”tänka utanför boxen”.  

 

På nationell nivå presenterade den dåvarande regeringen hösten 2012 en nationell 

innovationsstrategi. På många håll i landet, i kommuner, landsting och regioner, pågår ett 

arbete för att ta fram strategier kring innovation inom offentlig sektor.  På uppdrag av 

kommunstyrelsen har stadsledningskontoret tagit fram ett förslag till innovationsstrategi för 

Stockholms stad. Förslaget ska slutligt godkännas av kommunfullmäktige. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M), (KD) förslag till beslut. 

 

delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

som svar på kommunstyrelsens remiss av innovationsstrategi för Stockholms stad anföra  

följande: 

 

Vi anser att innovationer har en viktig roll att fylla både i förhållande till att utveckla den 

befintliga verksamheten och för att bygga en stark och konkurrenskraftig region. Vi vill att 

nyskapande tankar och idéer ska kunna frodas och utvecklas i Stockholms stad i syfte att i 

förlängningen erbjuda medborgarna bättre verksamheter genom t ex 

innovationsupphandlingar där smarta lösningar ska prioriteras. I det arbetet är det också 

viktigt att staden vågar satsa på dessa frågor vilket inkluderar såväl centralt stöd till 

nämnderna och medarbetarna som att avsätta tillräckliga resurser i form av tid och pengar.  

 

Ambitionerna i det ärende som nu ligger för beslut är i grunden bra men den remitterade 

strategin är emellertid så oprecis att den inte kan anses utgöra ett strategidokument. Vi 

efterlyser ett tydligt syfte med strategin samt tydligare definitioner och avgränsningar kring 

hur stadens innovationsarbete konkret ska bedrivas.  
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Strategin saknar även tydliga mål och indikatorer liksom en plan för hur arbetet ska följas upp 

vid sidan av budget. Vi anser att frågan om innovationer och innovationsupphandlingar är för 

viktiga för att bara reduceras till fina ord och formuleringar.  För att detta dokument ska bli en 

effektiv strategi så efterlyser vi konkreta målformuleringar och indikatorer, en tidsplan för 

implementeringsarbetet samt en konkret plan för hur detta arbete ska följas upp.  

 

Vi saknar även resonemang om på vilket sätt staden centralt kommer att stötta upp nämnder 

och medarbetare i syfte att öka deras kompetens vad gäller t ex innovationsupphandlingar.  

Vidare kan det också finnas anledning att fundera över huruvida staden ska inrätta centrala 

stödfunktioner för innovationsarbetet eller om det bör finnas forum för nätverkande och 

erfarenhetsutbyte mellan nämnderna. Idag ligger vissa nämnder längre fram än andra när det 

gäller innovationer, detta bör staden dra nytta av inom hela organisationen.  

 

Vi tycker att den strategi och den rapport som ligger till grund för beslutet är bra som 

underlag för en kommande innovationsstrategi men inte tillräckligt för beslut i 

kommunfullmäktige. Vi vill därför uppmana kommunstyrelsen att omarbeta och 

vidareutveckla innovationsstrategin utifrån de ovan anförda synpunkterna.  

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas och kristdemokraternas 

förslag till beslut. 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag 

till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Daniele Fava (FP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Vi välkomnar att staden nu tar fram en innovationsstrategi. Vi håller också med om mycket av 

den problembeskrivning som ges i strategin kring de hinder som gör att innovation i alldeles 

för liten utsträckning är en naturlig del av hur Stockholms stad som organisation arbetar 

dagligdags. Även de delområden som strategin pekar ut uppfattar vi som i huvudsak 

relevanta. 

 

Vi tycker dock att strategin måste bli betydligt mer konkret innan den på allvar kan tjäna som 

vägledning för ett bättre innovationsarbete. En sådan konkretisering är nödvändig för att 

kunna utmana invanda arbetssätt och göra saker annorlunda. Aktivt ledarskap behövs, precis 

som strategin skriver, för att uppmuntra medarbetarna att arbeta med innovation, men det 

behövs också nya institutioner, finansieringslösningar och miljöer som driver fram 

innovation. 

 

Med tanke på hur omfattande stadens upphandlingar är, och hur lågt förmågan att använda 

upphandling för att främja innovativa lösningar skattas i dagsläget, måste arbetet med att 
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främja innovationsdrivande upphandlingar ges högsta prioritet. Genom att lämna utrymme för 

utveckling av teknik och arbetssätt under avtalsperioden skapas nya möjligheter för tillväxt 

och innovationskraft hos de företag som har staden som kund. Vi hyser ingen större tilltro till 

majoritetens beredskap att se upphandlingar som ett instrument för innovation och tillväxt. 

 

Slutligen anser vi att alla förvaltningar och bolag inom staden bör ges i uppdrag att aktivt 

identifiera och undanröja hinder för företagande, utveckling och innovation. Detta ska vara en 

del av kärnuppdraget och integreras i det löpande arbetet.  

 
 

 

§ 107 

DigIn - digital arkivstrategi för Stockholms stad Remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/694/2015 

 

BESLUT 

 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 

 
Kulturnämnden har den 26 augusti 2014 godkänt ett förslag till digital arkivstrategi från 

Stockholms stadsarkiv som nu går på remiss från kommunstyrelsen.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 108 

Bidrag till Polska katolska barn- och ungdomsföreningen Emmaus 
Dnr 04.01.01/697/2015 

 
 
BESLUT 

 
Idrottsnämnden beviljar Emmaus bidrag för verksamhetsåret 2014 med sammanlagt 73 211 

kr. 

 

 

Ärendet 

 
Föreningen Polska katolska barn- och ungdomsföreningen Emmaus har ansökt om 

medlemsaktivitetsbidrag och hyresbidrag för verksamhetsåret 2014. Förvaltningen bedömde 

att ansökan inte uppfyllde kraven och avslog den. Anledningen var att för få medlemmar i 

föreningen bor i Stockholms stad. 

 

Förvaltningen avser att göra ett antal verksamhetsbesök under hösten för att få en bättre bild 

av verksamheten. Därefter ska ett nytt beslut kunna fattas i samband med fördelningen av 

föreningsstöd för 2016. I avvaktan på beslut för 2015 föreslås att Emmaus beviljas bidrag på 

73 211 kr för 2014 vilket motsvarar det som utbetalades för 2013.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 109 
Information och övriga frågor  
 

A. Skrivelse 

Effektivare användning av stadens lokaler -  dnr 01.01/1040/2015 

 

Beslut  
 
Idrottsnämnden beslöt att ge förvaltningen i uppdrag att bereda skrivelsen. 

 

Bo Sundin (M) anmälde en skrivelse om effektivare användning av stadens lokaler från 

(M), (FP), (KD) och (C) samt yrkade att skrivelsen tillställs förvaltningen för beredning. 
  
 

B. Skrivelse 

 Vinterunderhåll av gångväg vid Drömdungens BP -dnr 01.01/1038/2015

  

 

 

Beslut  
 
Idrottsnämnden beslöt att ge förvaltningen i uppdrag att bereda skrivelsen. 

 

Daniel Fava (FP) anmälde en skrivelse om vinterunderhåll av gångväg vid Drömdungens 

BP från (FP) samt yrkade att skrivelsen tillställs förvaltningen för beredning. 
  
 

C. Skrivelse 

 Idrottsytor i Annedal – dnr 01.01/1039/2015 

 

 

 

Beslut  
 
Idrottsnämnden beslöt att ge förvaltningen i uppdrag att bereda skrivelsen. 

 

Daniel Fava (FP) anmälde en skrivelse om idrottsytor i Annedal från (FP) samt yrkade att 

skrivelsen tillställs förvaltningen för beredning. 
  

D. Information från förvaltningen 

 

Flyktingmottagande 

Förvaltningschef Olof Öhman informerade om förvaltningens insats för 

flyktingmottagandet i staden.  

Ett antal av stadens idrottshallar har använts samt stått i beredskap att använda för 

flyktingmottagande. Framöver kommer också ett antal hallar vara förberedda för 

detta men kommer inte att avbokas från ordinarie bokningar utan stå i beredskap 

att kunna användas med ett tre timmars varsel. 
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Vågar på anläggningar 

 

Han informerad även om det beslut som tagits i förvaltningens ledningsgrupp. 

Ledningsgruppen beslutade på mötet den 15/9 att inte ha vågar i simhallarna. Det 

finns i huvudsak två argument för detta. Det ena är barnperspektivet där barn 

jämför sina kroppsvikter med varandra vilket kan leda till osunt kroppsideal. Det 

andra är att vågar inte bedöms vara ett effektivt redskap i vårt hälsouppdrag. De få 

vågar som finns kvar i anläggningarna tas bort under hösten. 

 

Moviement Sthlm 

 

Tävlingen är nu avgjord. Olof Öhman gratulerade Neptun Zynchro (Neptun 

Konstsim) som får döpa om en idrottsanläggning i Stockholm under en period! 

Idrottsanläggningen som kommer att ”döpas om” är Eriksdalsbadet under en 

ceremoni den 3 oktober kl. 14:00.  

 

Invigning av Vintervikshallen 

 

Den kommer att ske den 25 oktober kl. 12:30 och en separat inbjudan kommer. 

 
 
Inbjudan till studiebesök av hallar i Västerort 

 

Idrottsnämnden och nämndens funktionshindersråd inbjuds att besöka 

Beckomberga sim och idrottshall samt Vällingby sim och idrottshall torsdag den 

29 oktober på förmiddagen. Inbjudan är utdelad vid sammanträdet. 

 

 

 

 

Då inga övriga frågor förelåg avslutade ordföranden Emilia Bjuggren (S) 

sammanträdet kl. 17:50 

 

 

 

 

 

 

 

________ 

 

 

 


